
 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy 

 

ve školním roce 

2013/2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Petr Peroutka  

ředitel školy 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 1   

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 2   

 
 

OBSAH: 
 

I. Základní charakteristika školy 3 

II. Třídy a žáci (stav ke konci školního roku) 4 

III. Vzdělávací program školy 4 

IV. Údaje o pracovnících školy 5 

V. Údaje o přijímacím řízení 6 

VI. Údaje o zápisu žáků do 1. třídy 6 

VII. Výsledky výchovy a vzdělání 7 

VIII. Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu 9 

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 11 

X. Mimoškolní aktivity školy 13 

XI. Pravidelné akce organizované školou 14 

XII. Záměry a další orientace školy 25 

XIII. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 26 

XIV. Další údaje o škole 27 

XV. Hospodaření školy v roce 2013 28 

XVI. Ostatní 29 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 3   

I. Základní charakteristika školy 
 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor 

 

Zřizovatel: Město Sezimovo Ústí 

   Dr. E. Beneše 21 

  391 01 Sezimovo Ústí 

okres Tábor 

IČ:   00252859 

 
Typ školy: Příspěvková organizace 

IČ: 70938318 

Sídlo: Sezimovo Ústí, 9. května 489, 391 02 

Telefon / Fax:  381202020 

E – mail: zs_su@volny.cz 

Webové stránky: http:\\1zs.sezimovousti.cz 

 

Součásti příspěvkové - základní škola 

organizace: - mateřská škola  

 - školní jídelna 

 - školní jídelna - výdejna 

 - školní družina 
Odloučené pracoviště: Mateřská škola, 9. května 600, Sezimovo Ústí, 391 02 

 

  

Datum posledního zařazení do rejstříku škol: 1. 9. 2007 

 

Ředitel školy: 

Mgr. Petr Peroutka  tel: 381202021 

      e-mail: petr.peroutka@seznam.cz 

Zástupce ředitele školy: 

 Mgr. Jaroslav Mengler tel: 381202020 

      e-mail: jardamengler@seznam.cz 

Zástupce ředitele školy: 

 Mgr. Pavla Lenzová     tel: 380202022 

      e-mail : pavla.lenzova@seznam.cz 

Zástupce ředitele pro MŠ: 

 Jiřina Greplová  odloučené pracoviště MŠ, 9. května 600 

     tel: 739503376   

      e-mail: zlutaskolkasu@seznam.cz 

Výchovný poradce: 

 Mgr. Vlastimil Průcha tel: 381202026 

      e-mail: vlastimil.prucha@seznam.cz 

       

Koordinátor školního vzdělávacího programu: 

Mgr. Jaroslav Mengler tel: 381202023 

      e-mail: jardamengler@seznam.cz 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 4   

Vedoucí školní jídelny: 

 Monika Radošová  tel: 381202029 

      e-mail: MRadosova@seznam.cz 

Sekretářka školy: 

 Jana Pražmová  tel: 381202020 

      e-mail: zs_su@volny.cz 

Ekonomka:  

 Marie Balounová  tel: 381202028 

      e-mail: marie.balounova@seznam.cz 

       

Na základě usnesení zastupitelstva města Sezimovo Ústí ze dne 10. 6. 2003 byla Základní škola 

Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor  sloučena s Mateřskou školou Sezimovo Ústí, 9. května 600 

s účinností od 1. 1. 2004. Usnesením zastupitelstva ze dne 29. 6. 2005 byla změněna Zřizovací listina 

školy a nový název školy je Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí,  9. května 489, okres Tábor.  

 

Školská rada 

 

Město Sezimovo Ústí usnesením Rady města č. 124/2005 ze dne 9. 5. 2005 a podle ustanovení § 167 

odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

zřídilo školskou radu, která se řídí podle ustanovení § 168 zákona č. 561/2004Sb.  

Školská rada má devět členů:  

 zástupci zřizovatele – Martin Doležal, Miroslava Svitáková, Věra Šimandlová 

 zástupci zákonných zástupců žáků – Lenka Vocílková, Monika Radošová, Karel Zivčák 

 zástupci pedagogických pracovníků – Pavla Lenzová, Jaroslav Mengler, Jana Šindelářová 

Funkční období školské rady vyprší v říjnu 2014.  

 

 

II. Třídy a žáci (stav ke konci školního roku) 
 

Škola Školní rok Počet tříd Celkový Průměr žáků 

   počet žáků na třídu 

ZŠ 2013/2014 14 319 22,8 

MŠ 2013/2014 3 84 28 

 

 

III. Vzdělávací program školy 
Základní škola 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Otevřená škola, od 1. 9. 2007 (verze 2013) 

Podrobné tematické plány na všechny vyučované předměty, vypracované jednotlivými vyučujícími, jsou 

uloženy v ředitelně školy. 

 

Mateřská škola 

ŠVP – Barevný rok – osobnostně orientovaný model předškolní výchovy. Podrobný program je uložen 

v ředitelně školy. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 5   

IV. Údaje o pracovnících školy 
 

Pracovníci Počet fyz. 

osob 

 v HČ 

Počet přep. 

úvazků 

 v HČ 

Počet fyz. 

osob  

v DČ  

Počet přep. 

úvazků 

v DČ 

Učitelé ZŠ 22 20,05 0 0 

Vychovatelky ZŠ 3 2,43 0 0 

Administrativní pracovníci 2 2 0 0 

Správní zaměstnanci ZŠ 4 4 0 0 

Kuchařky 7 6,63 1  0,63 

Pedagogičtí  pracovníci MŠ 7 6 0 0 

Správní zaměstnanci MŠ 2 2 0 0 

Celkem  47 43,11 1 0,63 

 

Většina učitelů základní školy má vysokoškolské vzdělání. Převážná většina předmětů se učí aprobovaně. 

Všechny učitelky mateřské školy a vychovatelky školní družiny mají ukončené střední odborné vzdělání.  

 

 

a) pedagogičtí pracovníci  základní školy (stav na začátku školního roku) 

 

Příjmení, jméno, titul Aprobace Praxe 

Laštovičková Tereza, Mgr. 1. st. 8 

Balcárková Martina, Mgr. ČJ + HV 15 

Blažková Miroslava, Mgr. AJ 2 

Botorková Irena, Mgr. 1. st.  23 

Buřičová Jana Bc. M + TV 2 

Melichová Petra, Mgr.. ČJ + NJ 1 

Dvořáková Miluše, Mgr. FY + M + OV 42 

Hojsáková Hana, Mgr. 1. st. + D 42 

Hrušková Dana, Mgr. 1. st.  27 

Hřivnáč Jakub, Mgr. PŘ + CH 2 

Lenzová Pavla, Mgr.  1. st. 24 

Mengler Jaroslav, Mgr. ČJ + D 10 

Trachtová Kristýna, Bc. AJ 1 

Peroutka Petr, Mgr. M + Z 21 

Průcha Vlastimil, Mgr. M + TV 14 

Přibylová Radka, Mgr. 1. st. + TV 17 

Šindelářová Jana, Mgr. 1. st. 25 

Talafousová Romana, Mgr. ČJ + VV 20 

Vichrová Věra, Mgr. AJ + D 12 

Zemanová Hana, Mgr. 1. st. 26 

Gladkovová Tereza, Mgr. Z+OV 1 

Márová Lenka, DiS. Vych. VOŠ 15 

Slunečková Jana, Bc. Vych.  13 

Koutková Petra Vych, 13 

Chovanec Milan, Mgr. TV+PŘ 23 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 6   

b) pedagogičtí pracovníci mateřské školy 

 

Příjmení, jméno titul Vzdělání Praxe 

Greplová Jiřina US 24 

Bláhová Alena US 37 

Schneiderová Olga US 35 

Maleninská Jana US 36 

Mikesková Dana US 26 

Motalíková Alena US 27 

Koutková Petra US 13 

 

c) správní zaměstnanci 

 

Příjmení , jméno Vzdělání Délka praxe 

Pražmová Jana US 27 

Balounová Marie  US 27 

Kulhánek Jaroslav SO 56 

Hrádková Božena SO 35 

Prokopová Dana SO 30 

Malá Zdeňka SO 38 

Radošová Monika US 24 

Seidlová Zdena SO 37 

Dobrá Hana SO 38 

Kostrounová Světlana SO 13 

Smíšková Michaela SO 7 

Pitráková Věra SO 23 

Novotná Irena SO 10 

Bednářová Marcela SO 20 

Hromádková Irena US 29 

Strouhalová Eva US 22 

 

US – úplné střední s maturitou 

SO – střední odborné 

ZŠ – základní vzdělání 

VOŠ – vyšší odborná škola 

 

 

V. Údaje o přijímacím řízení 

 
V tomto školním roce odešlo ze školy (SŠ) celkem 36 žáků, z toho 31 žáků 9. třídy ukončilo základní 

vzdělávání, 1 žák 5. třídy a 4 žáci 7. třídy odešli studovat na víceletá gymnázia. 

 

 

 

VI. Údaje o zápisu žáků do 1. třídy 
 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijato žáků do 1. třídy 38 0 

Odklad povinné školní docházky 5 0 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 7   

VII. Výsledky výchovy a vzdělání 
 

a) Prospěch žáků na škole – 1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014 
 

počet prospělo prospělo neprospělo neklasif ikov áno neprospělo přišli odešli

žáků s vyznamenáním po opravných zk. z jiné školy na jinou školu

I. A 17 17

I. B 18 18

II. A 22 22

II. B 23 23

3. III. A 27 27 2

4. IV. A 23 18 5 2

V. A 21 17 4 1

V. B 25 15 9 1

celkem 1. st. 176 157 18 1 0 0 3 2

VI. A 18 13 5 1

VI. B 20 9 11

7. VII. C 31 16 13 2

VIII. A 24 11 12 1

VIII. B 19 1 17 1 1

9. IX. C 31 5 24 2 1

celkem 2. st. 143 55 82 6 0 0 3 0

celkem 319 212 100 7 0 0 6 2

počet prospělo prospělo neprospělo neklasif ikov áno neprospělo přišli odešli

žáků s vyznamenáním po opravných zk. z jiné školy na jinou školu

I. A 17 17

I. B 18 18

II. A 23 1

II. B 23 23

3. III. A 27 26 1

4. IV. A 23 19 4

V. A 21 17 4

V. B 25 17 7 1 1

celkem 1. st. 177 137 16 1 0 1 1 0

VI. A 18 13 5

VI. B 20 6 14

7. VII. C 31 16 15

VIII. A 24 11 13

VIII. B 18 2 16

9. IX. C 31 7 24

celkem 2. st. 142 55 87 0 0 0 0 0

celkem 319 192 103 1 0 1 1 0

5.

Počty žáků odpovídají vždy počtu klasifikovaných žáků na konci pololetí.

Pohyb žáků (přišli, odešli) je zaznamenáván pouze v průběhu roku. Nejsou zde zahrnuti žáci nově nastupující do 

školy k 1. září ani odcházející žáci či absolventi k 30. červnu (resp. k 31. 8.). Žáci odcházející na konci 1. pololetí 

jsou v 1. pololetí klasifikováni i jsou zaznamenáni jako odcházející.

5.

2. pololetí

ročník

1.

8.

2.

8.

6.

6.

1. pololetí

ročník třída

1.

2.



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 8   

b) Výchovná opatření ve školním roce 2013/2014 
 

 

 
 

 
c) Neomluvené hodiny ve školním roce 2013/2014 

 

neomluvené 

hodiny 

1. pololetí 2. pololetí 

83 91 

 

 

Snížené  známky  z  chování  jsou   udělovány  za  porušování    školního  řádu a  neomluvené hodiny. 

Škola má vypracované směrnice, které upravují velmi podrobně omlouvání žáků. S pravidly omlouvání 

jsou rodiče každoročně seznámeni písemně (jsou součástí žákovské knížky). Veškerá absence je průběžně  

evidována třídními učiteli v elektronické podobě v programu Bakaláři. Neomluvené absence jsou 

většinou ojedinělé a pramení z nedodržování stanovených pravidel. Tyto případy jsou postihovány 

kázeňským opatřením ve formě napomenutí třídního učitele, důtky třídního učitele či ředitele školy. 

Záměrné záškoláctví se vyskytuje velmi ojediněle. Tyto případy jsou řešeny sníženou známkou z chování, 

které předchází jednání s rodiči, případně hlášení odboru sociálních věcí MěÚ Tábor. Vše v souladu 

s metodickým pokynem MŠMT č.10194/2002 – 14. Škola je zapojena do pilotního projektu MŠMT 

„Smlouva s rodiči“. Tato aktivita přispívá k lepší spolupráci rodičů se školou i při omlouvání absence 

žáků. Ve škole funguje užší realizační tým (URT), který řeší otázku šikany (preventivně či její šetření). 

Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali vzdělávání v oblasti šikany a jsou připraveni problémy tohoto 

typu řešit. 

 

 

 

 

 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol.

1.A 17 17 7

1.B 18 18 1

2.A 22 23 1 2

2.B 18 19 1

3.A 34 37 26 3 5 2 1 1 1

4.A 10 15 22 7 2 4

5.A 21 21 21 24 2 1

5.B 25 29 5 3 1 1

6.A 8 6 1 1

6.B 19 3 7 2 1

7.C 44 15 9 5 5 3 2 6 1 2

8.A 24 12 5 2 2 2

8.B 17 6 7 3 5 1 1

9.C 4 9 27 41 14 8 3 3 3 2 1

celkem 69 117 308 196 57 33 18 10 7 8 4 3 0 0

třída

pochvala pochvala napomenutí důtka důtka chování chování

třídního učitele ředitele školy třídního učitele třídního učitele ředitele školy uspokojivé neuspokojivé



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 9   

VIII. Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního 

programu 
 

Vypracovala: Tereza Gladkovová 

 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence 

Společné a individuální třídní schůzky  1.a 3. čtvrtletí TU 

Konzultace metodika prevence v případě 
potřeby 

Pravidelné konzultační hodiny  
(každý týden v pondělí 15.30 – 
16.30) 

- 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Projekt Nebojte se velké školy (4x 
akce pro budoucí prvňáčku a jejich 
rodiče) 

 od 7.11. 2013 učitelé 1. stupně 

Školní Akademie 13.12. 2013 všichni učitelé 
Ples školy 18.1. 2014 vedení školy 

Hodina slabikáře 20.5, 22.5. 2014 R. Přibylová 

Masopust 4.3. 2014 všichni učitelé 
 

Preventivní akce během školního roku 

Název aktivity (zaměření) Datum konání Ročník / počet 
žáků 

Realizátor 

Kurz osobnostní výchovy pro 
6. ročník – třídní kolektiv 

15. – 16. 9. 2013 6. roč / 38 žáků škola 

Kurz pro  8. ročník – Jak spolu 
vyjít (mezilidské vztahy, 
předsudky, šikana) 

7. – 8. 10. 2013 8. roč / 43 žáků škola 

Kurz osobnostní výchovy pro 
7. ročník - závislosti 

8. – 9. 10. 2013 7. roč. / 31 žáků škola 

Kyberšikana (beseda s PČR) 22.10. 2013 3. roč. / 30 žáků Policie ČR 

Nezačínat (beseda s J. Klímou) 24.10. 2013 8. , 9. roč /  75 žáků  

První pomoc (modelové 
situace zdravotníků SZŠ) 

12.11. 2013 9. roč. / 31 žáků SZŠ Tábor 

První pomoc (modelové 
situace zdravotníků SZŠ) 

19.11. 2013 8. roč. / 43 žáků SZŠ Tábor 

Šikana (přednáška s PČR) 11.2. 2014 7. roč. / 31 žáků Policie ČR 

Zdravé zuby (jak si správně 
čistit zuby) 

14.2. 2014 1.,5.,6. roč. Projekt ZDRAVÉ ZUBY 

Jeden svět na školách (festival 
o lidských právech) 

31.3. 2014 5.,6. roč. / 95 žáků Člověk v tísni 

Barevný svět (vztahy ve třídě, 
multikulturní výchova) 

15.4. 2014 1. roč. /  Cassiopeia 

Čas proměn (beseda na téma 
dospívání – dívky) 

28.4. 2014 6. roč. / 40 žáků MP promotion s.r.o. 

Sex, AIDS a vztahy (beseda) 30.4. 2014 8. roč. / 44 žáků Semafór o.s. 

Beseda s pamětnicí 2. Světové 
války (holokaust, xenofobie) 

5.5. 2014 9. roč. / 31 žáků paní Švorcová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 10   

U všech zmiňovaných aktivit se nám osvědčilo jejich pravidelné zařazování do výuky a hodnotíme je proto kladně. 

Některé slouží jen jako doplněk výuky. Jedná se zejména o besedy -  jednorázové aktivity, které nejsou příliš 

interaktivní. Z tohoto důvodu máme nejlepší zkušenosti s kurzy či projektovými dny, kdy se do výuky zapojují 

samy děti a je to pro ně proto dle našeho názoru přínosnější. Tyto dny mohou také reagovat na aktuální potřeby 

dané třídy či žáků. 

V loňském školním roce jsme také řešili několik závažnějších problémů: 

 Hrubé, vulgární chování a jednání  

 Opakovaná, neomluvená absence  

 Šikana  

 Kyberšikana  

Ve škole dále pravidelně působil užší realizační tým (školní metodik prevence, výchovný poradce, vedení 

školy, další proškolený pedagog, případně třídní učitel), který se pravidelně setkával při řešení 

výchovných problémů.  

Škola se účastnila projektu Pokusné ověřování individuálních výchovných plánů (PO IVýP) S osmi 

problémovými žáky byly sepsány „smlouvy“, jejich plnění bylo následně kontrolováno třídními učiteli. 

Tým řešil několik podnětů od učitelů, od žáků či od rodičů. Každá situace byla řádně posouzena a vždy 

byla přijata odpovídající opatření.  Třídní učitelé se snažili problémy dále řešit ve třídních hodinách 

zařazováním vhodných aktivit.  

V novém školním roce se těmito problémovými otázkami budeme nadále zabývat. Pokračuje činnost 

užšího realizačního týmu, třídní učitelé prošli školením o vhodném zařazování různých her a aktivit do 

výuky. 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 11   

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

1. pololetí  2013/2014 
23. 9. 2013 České 

Budějovice 

 Finanční gramotnost – 

zapojení do projektu 

 Peroutka 

4. 10. 2013 

9,00 – 13,00 
Praha Ústav pro studium 

totalitních režimů 
Dějepis: 20. století 0,- 

 

Mengler 

Vichrová 
8. 10. 2013 České 

Budějovice 

 Matematika – nové 

metody 

 Peroutka 

Lenzová 
1. 11. –  

2. 11. 2013 
Hlavatce MIMONI o. s. První pomoc prožitkem 

1. modul 

 Peroutka 

Mengler 

5. 11. 2013 Třeboň  Finanční gramotnost  Peroutka 

Lenzová 

Hojsáková 

Průcha 

Hrušková 

Gladkovová 
29. 11. –  

1. 12. 2013 
Hlavatce MIMONI o. s. První pomoc prožitkem 

2. modul - záchranář 

 Peroutka 

Mengler 
5. 12. –  

7. 12. 2013 
Tábor projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

1. manažerský modul 

 Peroutka 

Mengler 

Lenzová 
13. 1. 2014 Tábor Tvořivá 

škola Brno 

Výtvarná výchova tvořivě 

I. 

480,- Zemanová 

      

 

 

2. pololetí  2012/2013 
24. 1. –  

25. 1. 2014 
Tábor projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

Workshop pro celý sbor 

 všichni ped. 

pracovníci 

25 osob 
12. 2. 2013 Tábor Bečvářová  

Prachatice 

Jóga pro malé I. 500,- 

500,- 

500,- 

500,- 

Botorková 

Přibylová 

Laštovičková 

Hrušková 
20. 2. –  

22. 2. 2014 
Tábor projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

2. manažerský modul 

 Peroutka 

Mengler 

Lenzová 
11. 3. 2014 Tábor Česká školní 

inspekce 

Elektronické vykazování 

školních úrazů, testy 

 Peroutka 

12. 3. 2014 Praha Forum-

media 

Konference MŠ a 

legislativní novinky 

v roce 2014 

1.592,- Greplová 

13. 3. 2014 Praha DYScentrum 

Praha 

Matematika názorně 

nejen pro žáky s 

dyskalkulií 

1.200,- Přibylová 

Lenzová 

17. 3. 2014 Praha Descartes Inspirace pro rozvoj 

čtenář. gramotnosti 

1.068,- 

1.068,- 

Mengler 

Melichová 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 12   

18. 3. 2014 Praha PAU Přechod dítěte z MŠ do 

ZŠ a komunikace s 

rodiči 

890,- 

890,- 

Greplová 

Mikesková 

18. 3. 2014 Praha 24U s.r.o. IPad do škol  Peroutka 

19. 3. – 21. 3. 

2014 
Písek AISIS Finanční gramotnost 

1. modul – koordinátoři 

pro I. a II. stupeň 

 Průcha 

Gladkovová 

Hojsáková 

Hrušková 
26.3.2014 Tábor Bečvářová 

Prachatice 

Jóga pro malé II. 500,- 

500,- 

Laštovičková 

Botorková 

27. 3. 2014 Tábor PorCeTa, 

Tábor 

Agrese a agresivita u dětí 

předškolního věku 

720,- 

 

Mikesková 

1. 4. 2014 Sezimovo 

Ústí 

MIMONI První pomoc prožitkem 

– 1. část 

 všichni 

učitelé 20 
3. 4. 2014 Tábor PorCeTa 

Tábor 

Efektivní komunikace 

Asertivita v MŠ 

735,- Bláhová 

8. 4. 2014 Praha PAU Jak mít v pořádku 

dokumentaci školy 

z hlediska práv. předpisů 

890,- 

890,- 

Greplová 

Mikesková 

17. 4. 2014 Hlavatce MIMONI První pomoc prožitkem 

– 2. část 

 všichni 

učitelé 20 

25.4. 2014 České 

Budějovice 

Goethe-

Zentrum JU 

Nejlepší kamarádi jsou 

… Beste Freunde! 

100,- Melichová 

2. 5. 2013 Sezimovo 

Ústí 

projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

Efektivní metody výuky 

 učitelé  

II. stupně 

9. 5. 2013 Sezimovo 

Ústí 

projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

Začít spolu 

 učitelé  

I. stupně 

21.5.2014 Tábor Bečvářová 

Prachatice 

Jóga pro malé III. 500,- 

500,- 

500,- 

Laštovičková 

Botorková 

Zemanová 
21. 5. – 23. 5. 

2014 
Písek AISIS Finanční gramotnost 

2. modul – koordinátoři 

pro I. a II. stupeň 

 Průcha 

Gladkovová 

Hojsáková 

Hrušková 
22. 5. –  

24. 5. 2014 
Tábor projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

3. manažerský modul 

 Mengler 

Lenzová 

16. – 22. 8. 

2014 

Žumberk Lingo  Letní jazykový kurz 

English Cottage 

5504,- Hrušková 

18. – 22. 8. 

2014 

Praha Step by step Letní škola 3840,- 

3840,- 

Přibylová 

Laštovičková 

20, - 22. 8. 

2014 

Chraštice TOŠ o.s. Letní škola TOŠ 3300 

3300 

3300 

 

Peroutka 

Mengler 

Lenzová 

 
28. 8. –  

29. 8. 2014 
Sezimovo 

Ústí 

projekt ZŠ a 

MŠ 9. května 

489 

Školy v pohybu –  

Efektivní komunikace 

 všichni 

učitelé  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 13   

X. Mimoškolní aktivity školy 

 

vyučující počet celkem 

skupin 1. pololetí 2. pololetí hodin

Sborový zpěv Balcárková 2 49 32 51

Hra na flétnu Botorková 2 8 8 23

Kroužek volnočasových aktivit4 Bot, Šin, Hru, Zem 4 28 20 257

Nebojme se angličtiny Filipová 1 17 16 28

Mažoretky Gausová 2 13 11 97

Základy ruského jazyka Gladkovová 1 17 8 38

Vaření Hojsáková 3 30 27 76

Stolní hry Hrušková 1 15 13 24

Chemické pokusy Hřivnáč 4 37 23 74

Přírodovědný kroužek Hřivnáč 2 18 19 63

Sportovní hry 1. stupeň Laštovičková, Zemanová 2 58 57 41

Dopravní výchova Lenzová 1 15 19 35

Nadaní 1 Lenzová 1 16 21 20

Mladý historik Mengler 1 12 40

Včelařík Mengler 1 8 7 12

Sportovní gymnastika Průcha, Smetanová 2 23 18 90

Matemat. fyz. cvičení Dvořáková 1 7 6 21

Fitball Přibylová 2 22 27 19

Stepaerobic Přibylová 2 31 28 23

Kroužek angličtiny Ranglová 1 13 13 25

Trampolínky Prášková 2 18 15 38

V rámci školní družiny

Šachový kroužek Odehnal 1 3 3

Zdravotnický kroužek Slunečková 1 34 29

Logopedie Slunečková 1 12 10

Turistický kroužek Márová 1 13 13

1. pol. 2. pol. průměr

517 443 480

Celkový počet hodin za školní rok

Součástí této zprávy je seznam všech zájmových kroužků, které pro žáky školy realizujeme. Některé 

zájmové kroužky jsou součástí činnosti školní družiny, kroužek Mažoretek probíhá ve spolupráci se ZŠ 

Školní náměstí. Téměř všechny zájmové kroužky jsou vedeny pedagogy naší školy (kromě Mažoretek, 

Šachového kroužku, Trampolínek a kroužku AJ). 

Souhrn zájmových kroužků ve školním roce 2013/2014

název zájmového kroužku

počet klasifikovaných žáků 

Celkový počet zájmových kroužků 25

Celkový počet skupin 42

Celkový počet klasifikovaných žáků

1095



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 14   

  
 

 

 

XI. Pravidelné akce organizované školou 

Hodnocení školních akcí za školní rok 2013/2014 
Úvod:  

Součástí této zprávy je chronologický popis všech akcí, které jsme buď sami organizovali a zajišťovali, 

nebo kterých jsme se zúčastnili.  

Akce lze rozdělit do několika kategorií: 

Kurzy, projekty, exkurze v rámci výuky  

Školní projektové dny, prezentace školy na veřejnosti 

Školská rada, třídní schůzky, setkání zaměstnanců 

Kulturní představení, výstavy, dílny, školní výlety 

Reprezentace školy v soutěžích (sport, dovednosti, vědomosti) 

Srovnávací testy, prevence sociálně patologických jevů 
 

Komentář:  

Naším hlavním cílem je maximální provázanost výuky s realitou, proto se snažíme doplňovat výuku 

exkurzemi, projekty a přednáškami, které s výukou souvisí. Nedílnou součástí života školy jsou tradice a 

zvyky. Proto usilujeme o jejich realizaci (Mikuláš, Masopust,...). Dalším velkým úkolem je spolupráce s 

širokou veřejností (rodiče, občané města, zástupci zřizovatele).  Naším cílem je  žáky vychovávat v duchu 

demokracie. K životu každého člověka patří kultura a sport, tudíž jsou i tyto akce nedílnou součástí 

našeho školního života. Nezapomínáme ani na nebezpečí různých negativních jevů (drogy, agrese, 

alkohol), a tak naší snahou je i v této oblasti prevence nabídnout žákům i rodičům akce a přednášky, které 

je budou o této problematice vhodnou formou informovat. 

Komentář: 

Hodnocení

Zájmová činnost žáků je jednou z priorit školy. Snažíme se rozšiřovat nabídku zájmových aktivit. Počet 

kroužků není stejný jako počet skupin, neboť některé zájmové kroužky jsou rozděleny na několik skupin (1. 

stupeň, 2. stupeň nebo z důvodu velkého počtu přihlášených dětí). Většina zájmových kroužků je financována 

z rozpočtu zřizovatele, některé jsou v úvazku školní družiny. Počet žáků během školního roku kolísá, neboť 

někteří žáci se přihlašují a odhlašují během roku. Jediným možným kritériem stanovení počtu žáků je proto 

počet klasifikovaných žáků v každém pololetí. 

Z výše uvedených údajů vyplývá, že zájmové činnosti je ve škole věnována velká pozornost. Ve srovnání s 

loňským rokem je téměř stejný počet zájmových kroužků, skupin je o 3 více. Průměrný počet žáků 

navštěvujících kroužky je 480, což znamená, že každý žák školy navštěvuje 1,5 zájmového kroužku (celkový 

počet žáků školy byl 319). Někteří žáci samozřejmě navštěvují kroužků několik a někteří žádný. Celkový 

počet 1095 odučených hodin (bez kroužků v družině) představuje v průměru 3 hodiny jedné skupiny kroužku 

měsíčně, tj. asi 1 hodinu týdně. Šachový kroužek není financován z prostředků zřizovatele a je plně v režii 

Šachového klubu Tábor. Další 3 kroužky jsou vedeny v rámci školní družiny a financovány z rozpočtu školní 

družiny.



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 15   

Akce, které jsou dlouhodobé, nebo nejsou součástí měsíčních plánů (viz následující): 

Adopce na dálku - informační panel, www stránky 

Informační leták školy 

Internetové stránky školy 

Sběr papíru a plastových víček - celoroční projekt 

Dětský bazar 

Vítání občánků 

Setkání seniorů se starostou města 

Den otevřených dveří (případně s ukázkou výuky) 

Zdobení vánočního stromu u pošty 

Živý Betlém  

Ples školy 

Dětský karneval 

Tříkrálová sbírka 

Zápis do 1. třídy 

Masopust - průvod městem 

Projektový Den podle Amose 

Týden ekologie 

Zdobení velikonočního stromu u pošty 

Výměnný pobyt žáků v partnerské obci 

Thierachern (Švýcarsko) 

Zahraniční zájezd (Paříž, Londýn) 

Stříbrný klíček starosty města 

Slavnostní rozloučení s absolventy 

Letní tábor školní družiny 

Pedagogické rady 

Školská rada 

Individuální třídní schůzky 

Předvánoční setkání zaměstnanců 

Den učitelů - setkání zaměstnanců 

Předprázdninové setkání 

konzultace dětí a rodičů s pracovníkem PPP 

Agentura Semafor - šikana, kouření 

Agentura Semafor - AIDS, vztahy a sex 

Družinový tábor 

Příměstský tábor 

Prázdninové jazykové kurzy 

Projekty a projektové dny  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 16   

Akce, které jsou součástí měsíčních plánů školy 
 

 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

11.9. 
(St) 

8:00-
13:00 

Domy a 
stromy 

7.C 
Blc, 
Tal 

8:00-
11:30 

Úvod do 
dějepisu - 
exkurze 

Prameny k 
poznávání dějin - 
Kotnov a 
táborský poklad 

6.A 
Bzk, 
Vich 

  

12.9. 
(Čt) 

  

8:00-
11:30 

Úvod do 
dějepisu - 
exkurze 

Prameny k 
poznávání dějin - 
Kotnov a 
táborský poklad 

6.B 
Prů, 
Vich 

17:00 

Celoškolní 
třídní 
schůzky 

2. - 9. tř. 

    

  
Druháci čtou 
páťákům 

2.A, 2.B, 
5.A, 5.B 

Bot, 
Len, 
Men, 
Šin 

  

16.9. 
(Po) 

  
Kurz OSV - 
Monínec 

6.A, 6.B 
Bzk, 
Gla, 
Prů 

  

17.9. 
(Út) 

  

10:05-
10:50 

Třeťáci čtou 
prvňákům 

Výrazné čtení z 
knihy O letadélku 
Káněti 

    

  
Kurz OSV - 
Monínec 

6.A, 6.B 
Bzk, 
Gla, 
Prů 

  

23.9. 
(Po) 

8:00-
13:00 

Dopravní 
hřiště 

4.A Hru 

  

25.9. 
(St) 

  

9:00-
11:30 

Loučení s 
létem 

pro žáky 1. st. 
připravují žáci 8. 
roč. zábavné a 
hravé dopoledne 

    

  

26.9. 
(Čt) 

  

Přespolní běh 
- okresní kolo 

vybraní žáci 1.- 
9.tř. 

  Prů 

  

30.9. 
(Po) 

  
exkurze 
Praha 

památky v Praze 
4.A 

Hru, 
Len 

  

4.10. 
(Pá) 

  

USTR - 
využití 
dokumentu 
pro výuku D 
20. st. 

  
Men, 
Vich 

seminář USTR 

  

7.10. 
(Po) 

  

Školy v 
pohybu 

úvodní seminář 
ZŠ a MŠ SU 

  Per 

  
Kurz OSV - 
Hlavatce 

8.A, 8.B 
Gla, 
Prů, 
Tal 

  

8.10. 
(Út) 

  

  
Kurz OSV - 
Hlavatce 

7.C 
Blc, 
Gla, 
Prů 

  
Kurz OSV - 
Hlavatce 

8.A, 8.B 
Gla, 
Prů, 
Tal 

  

Matematika - 
nové metody 

České 
Budějovice 

  
Len, 
Per 

  

9.10. 
(St) 

  
Kurz OSV - 
Hlavatce 

7.C 
Blc, 
Gla, 
Prů 

  

16.10. 
(St) 

  

14:00 

Setkání 
školních 
metodiků 
prevence 

  Gla 

  

Pískomil se 
vrací 
vystoupení 
kapely pro děti, 
Spektrum, vtupné 
60 Kč 
1. - 5. tř. 

    

  

Exkurze 
Horní 
Rakousy 

ekologie u našich 
sousedů 

8.A, 8.B, 
9.C 

Hři, 
Mel 

  

18.10. 
(Pá) 

  

Házena - 
okresní kolo 

chlapci 8. - 9. 
třída 

    

  

21.10. 
(Po) 

  
exkurze 
Tábor 

4.A Hru 

  

22.10. 
(Út) 

10:00 Kyberšikana 3.A Zem 

  

24.10. 
(Čt) 

10:05-
11:45 

Nezačínat 
Beseda s 
Josefem Klímou - 
kino Spektrum 
- od 10 hod. 

8.A, 8.B, 
9.C 

  

  

25.10. 
(Pá) 

  
Házená - 
okresní kolo 

dívky 8. - 9. třída 
  Sme 

  9:05- Benešova 9.C Men, 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 17   

1.11. 
(Pá) 

  

10:50 vila 

Návštěva 
památníku dr. E. 
Beneše 

Mel 

  

Individuální 
třídní 
schůzky 

po dohodě s 
třídními učiteli 
začínají tř. 
schůzky 

    

  

5.11. 
(Út) 

9:00-
17:00 

Finanční 
gramotnost 
úvodní seminář, 
Třeboň 

  

Hoj, 
Hru, 
Len, 
Per, 
Prů, 
Sme 

16:00 
Třídní 
schůzka 

1.B Při 

  

6.11. 
(St) 

  

8:00-
11:45 

Třicetiletá 
válka 

Život 
vojáků,oděv, 
jídlo, zbraně, 
taktika - prostě 
vše, co o 
třicetileté válce 
ještě nevíte :) 

8.A Vich 

16:00 
Třídní 
schůzka 

1.A Laš 

  

7.11. 
(Čt) 

  

8:00-
13:35 

OSV - Volba 
povolání 

  Prů 

16:30 

Nebojte se 
velké školy 

akce pro budoucí 
prvňáčky a jejich 
rodiče 

  Len 

  

8.11. 
(Pá) 

  

8:00-
11:45 

Třicetiletá 
válka 

Život 
vojáků,oděv, 
jídlo, zbraně, 
taktika - prostě 
vše, co o 
třicetileté válce 
ještě nevíte :) 

8.B Vich 

  

11.11. 
(Po) 

  
Florbal - 
okresní kolo 

Dívky 8. - 9. třída 
    

  

12.11. 
(Út) 

  

8:00-
10:45 

Vánoční 
keramika 

cena výrobku 70 
Kč 
třídní učitelé 

  Len 

14:00 
Pedagogická 
rada 

    

  
1. pomoc 

Modelové situace 
zdravotníků SZŠ 

9.C   

  

13.11. 
(St) 

  

Exkurze - 
botanická 
zahrada 
Praha 

7.C 
Gla, 
Hři 

  

  

Florbal - 
okresní kolo 

Chlapci 8. - 9. 
třída 

    

  

14.11. 
(Čt) 

  

16:30 

Nebojte se 
velké školy 

akce pro budoucí 
prvňáčky a jejich 
rodiče 

  Len 

  

19.11. 
(Út) 

  

1. pomoc 

Modelové situace 
zdravotníků ze 
SZŠ 

8.A, 8.B   

  

20.11. 
(St) 

7:30-
14:30 

Exkurze 

Koněpruské 
jeskyně, Karlštejn 

5.A, 5.B 
Len, 
Men 

  

21.11. 
(Čt) 

  

16:30 

Nebojte se 
velké školy 

akce pro budoucí 
prvňáčky a jejich 
rodiče 

  Len 

  

25.11. 
(Po) 

  
Adventní 
výzdoba 

  
Már, 
Slu, 
Tal 

  

Florbal - 
okresní kolo 

chlapci 6. - 7. 
třída 

    

  

28.11. 
(Čt) 

  

16:30 

Nebojte se 
velké školy 

akce pro budoucí 
prvňáčky a jejich 
rodiče 

  Len 

  
Florbal - 
okresní kolo 

Dívky 6. - 7. třída 
    

  

4.12. 
(St) 

  

Mikulášská 
laťka 

vybraní žáci 2. 
stupeň 

    

  

5.12. 
(Čt) 

  

  
Školy v 
pohybu 

seminář 
  

Len, 
Men, 
Per 

  
Mikuláš ve 
škole 

    

 6.12. 
(Pá) 

  
Školy v 
pohybu 

seminář 
  

Len, 
Men, 
Per 

7.12. 
(So) 

  
Školy v 
pohybu 

seminář 
  

Len, 
Men, 
Per 

  

9.12. 
(Po) 

7:30-
12:00 

Plavecký 
výcvik 

4.A Hru 

9:30-
10:30 

Vánoční 
kouzlo 

Divadýlko 
Kuba,Spektrum, 
vstupné 50 Kč 
1. - 3. tř. 

    

 

Vánoční 
Vídeň 

  
Blc, 
Mel, 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 18   

Tra 

  

10.12. 
(Út) 

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A 

  

 12.12. 
(Čt) 

8:00 
Nácvik 
akademie 

Spektrum 
    

13.12. 
(Pá)  

  
Školní 
akademie 

    

  

16.12. 
(Po) 

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  

19.12. 
(Čt) 

  

9:00 

Zdobení 
vánočního 
stromku 

na nám. T. Bati - 
vánoční trh, 
pohádka v kině 
Spektrum - 1. 
stupeň 
tř. učitelé 

    

 6.1. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  

Tři králové 

v hale školy 
9:15 hod - 2. 
stupeň 
10:00 hod - MŠ 
11:15 hod - 1. 
stupeň 

  
Len, 
Men 

  

13.1. 
(Po) 

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

 15.1. 
(St) 

10:00-
17:00 

Zápis do 1. 
třídy 

    

 16.1. 
(Čt) 

10:00-
17:00 

Zápis do 1. 
třídy 

    

 18.1. 
(So) 

20:00 Ples školy     

  

20.1. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  

24.1. 
(Pá) 

  

  
Ředitelské 
volno 

    

  
Školy v 
pohybu 

    

grantový projekt, 
Tábor, všichni 
učitelé 

  

25.1. 
(So) 

  

  

Školy v 
pohybu 

grantový projekt, 
Tábor, všichni 
učitelé 

    

  

27.1. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

 28.1. 
(Út) 

14:00 
Pedagogická 
rada 

    

 30.1. 
(Čt) 

  
Pololetní 
vysvědčení 

    

  

10.2. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

 11.2. 
(Út) 

11:00-
12:40 

Šikana 

přednáška PČR 
na téma šikana, 
kyberšikana 

7.C 
Blc, 
Gla 

  

12.2. 
(St) 

  

13:00-
17:00 

Jóga 

seminář Tábor 
  

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při 

 13.2. 
(Čt) 

  
Vybíjená - 
dívky 

    

  

14.2. 
(Pá) 

  

  

Zdravé zuby 

jak správně 
pečovat o svůj 
chrup 
1.hod - 6.A 
2.hod - 1.A 
3.hod - 6.B 
4.hod - 1.B 
5.hod - 5.B 

  Len 

 16.2. 
(Ne) 

  

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

  

17.2. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

18.2. 
(Út) 

  

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

  8:00- Konverzační   Tra 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 19   

19.2. 
(St) 

  

14:30 soutěž v AJ 

Okresní kolo 
konverzační 
soutěže v 
anglickém jazyce 
v DDM Tábor. 

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

  

20.2. 
(Čt) 

  

  
Školy v 
pohybu 

  
Len, 
Men, 
Per 

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

  

21.2. 
(Pá) 

  

  
Školy v 
pohybu 

  
Len, 
Men, 
Per 

  
Lyžařský kurz 

Šumava - Nové 
Hutě 

7.C 
Prů, 
Sme, 
Šin 

 22.2. 
(So) 

  
Školy v 
pohybu 

  
Len, 
Men, 
Per 

  

24.2. 
(Po) 

  

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  

Židovské 
muzeum 
Praha 

exkurze 
židovského 
města 

9.C 
Men, 
Per 

 27.2. 
(Čt)  

8:00- 
9:50 

Volba 
povolání 

9.C Prů 

  

28.2. 
(Pá) 

  

8:30- 
9:45 

Malý princ 

Divadlo Já to 
jsem, vstupné 50 
Kč 

5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 9.C 

  

3.3. 
(Po) 

 

8:00-
11:00 

Plavecký 
výcvik 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

 4.3. 
(Út) 

  

  

Masopust 
průvod městem, 
odchod v 10:00 
hod od školy 

    

6.3. 
(Čt) 

  
Vybíjená 
chlapci 

5.A, 5.B Prů 

 13.3. 
(Čt) 

  
Matematika 
názorně 

školení Praha 
  Při 

    
Jihočeský 
zvonek 

  Blc 

17.3. 
(Po) 

  

pěvecká soutěž 

  

Inspirace pro 
rozvíjení 
čtenářské 
gramotnosti 
seminář Praha 
10:00 - 13:15 

  
Men, 
Mel 

  

19.3. 
(St) 

  

9:00-
10:00 

O Růžence 

Spektrum, 
vstupné 40 Kč 
hrají kamarádi z 
divadélka Bublina 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A, 
5.A, 5.B 

Len 

  

25.3. 
(Út) 

  

10:00-
11:00 

Lakomec 

Divadlo 
Applause, 
Spektrum, 
vstupné 60Kč 

6.A, 6.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 9.C 

  

  

26.3. 
(St) 

  

  

Sportovní 
gymnastika - 
všechny 
kategorie 

okresní kolo 

  
Prů, 
Sme 

 28.3. 
(Pá) 

  

8:00-
11:45 

Den podle 
Ámose 

celoškolní 
projektový den 

    

  

31.3. 
(Po) 

  

8:15-
10:15 

Jeden svět - 
projekce 

ZŠ B. Bolzana, 
vstupné 50 Kč 

6.A, 6.B   

10:15-
12:15 

Jeden svět - 
projekce 

ZŠ B. Bolzana, 
vstupné 50 Kč 

5.A, 5.B   

 1.4. 
(Út) 

  

12:30-
17:30 

1. pomoc 
prožitkem 

úvodní seminář 
ve škole 

    

3.4. 
(Čt) 

  

  

ZUŠ - ukázky 
nástrojů 

Spektrum, 9:30, 
vstupné 10 Kč 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B 

  

5.4. 
(So) 

  Švýcaři u nás     

 6.4. 
(Ne) 

  Švýcaři u nás     

 7.4. 
(Po)  

  Švýcaři u nás     

 8.4. 
(Út) 

  
Švýcaři u nás 

společná exkurze 
do Prahy 

    

  

9.4. 
(St) 

  

8:30-
10:00 

Pohodáři 
Sultanát Omán - 
východ 
Arabského 
poloostrova 
vstupné 60 Kč 

5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 9.C 

  

  Švýcaři u nás     

  

Matematická 
olympiáda - 
okresní kolo 

  Prů 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 20   

 10.4. 
(Čt)  

  Švýcaři u nás     

  

15.4. 
(Út) 

  

14:00 
Pedagogická 
rada 

    

  
Volejbal - 
chlapci 2.st 

  Prů 

  

16.4. 
(St) 

  

8:00-
11:15 

Náhradní 
lekce plavání 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 4.A 

Bot, 
Hru, 
Laš, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  
Volejbal - 
dívky 2.st. 

  Sme 

 17.4. 
(Čt) 

7:30-
17:00 

1. pomoc 
prožitkem 

v Hlavatcích 
    

22.4. 
(Út) 

  

  

Přijímací 
zkoušky na 
střední školy 

    

  

23.4. 
(St) 

  

8:00-
12:30 

Povinný 
výcvik na 
dopravním 
hřišti 
v Táboře 

4.A Hru 

  

Přijímací 
zkoušky na 
střední školy 

    

  

25.4. 
(Pá) 

  

9:30-
13:00 

Nejlepší 
kamarádi 
jsou ... Beste 
Freunde! 
seminář České 
Budějovice 

  Mel 

  

28.4. 
(Po) 

  

10:00-
11:30 

Už jsem 
školák 

pro budoucí 
prvňáčky, kteří 
půjdou k nám 
do školy - práce 
ve třídách a oběd 
ve školní jídelně 

  
Bot, 
Šin 

11:00-
11:45 

Čas proměn 

přednáška 
6.A(6dív), 
6.B(6dív) 

  

  

29.4. 
(Út) 

  

16:30 
Čarodejnice v 
MŠ 

v areálu skauta 
    

  
Basketbal - 
1.st. 

    

  

30.4. 
(St) 

  

8:00-
10:00 

Semafór - 
sex, AIDS a 
vztahy 

preventivní 
program 

8.A   

10:00-
12:00 

Semafór - 
sex, AIDS a 
vztahy 

preventivní 
program 

8.B   

  

2.5. 
(Pá) 

  

9:00-
14:00 

Aktivizující 
vyučovací 
metody 

seminář pro 
učitele II. stupně, 
škola 

    

 9.5. 
(Pá) 

  

9:00-
14:00 

Začít spolu 

seminář pro 
učitele I. stupně, 
škola 

    

 12.5. 
(Po) 

  

Pohár 
rozhlasu - 
2.stupeň 

  
Prů, 
Sme 

  

13.5. 
(Út) 

  

8:00-
13:00 

Dopravní 
soutěž 

4. - 9. tř. 
  Len 

14:00-
15:30 

Generální 
zkouška - 
hud. vyst. 
Den matek 

  
Blc, 
Bot, 
Šin 

 15.5. 
(Čt) 

  
Exkurze - 
Pražský hrad 

7.C 
Blc, 
Vich 

  

16.5. 
(Pá) 

  

16:30-
18:00 

Hudební 
vystoupení - 
Den matek 

  
Blc, 
Bot, 
Šin 

  
exkurze - 
Temelín 

9.C Hři 

 19.5. 
(Po) 

  
exkurze ZOO 
Praha 

7.C 
Gla, 
Hři 

  

20.5. 
(Út) 

  

16:00-
17:00 

Hodina 
slabikáře 

1.B Při 

  

Pohár 
rozhlasu - 
krajské kolo 

    

 21.5. 
(St) 

12:45-
17:00 

jóga III 
jóga III - MŠ 
Světlogorská 

  
Bot, 
Laš, 
Zem 

  
Finanční 
gramotnost 

  

Gla, 
Hoj, 
Hru, 
Prů 

  
Kopaná (Mc 
Donalds cup) 
chlapci 4.- 5.třída 

    

  

22.5. 
(Čt) 

  

15:30-
17:00 

HODINA 
SLABIKÁŘE 

1.A   

  
Finanční 
gramotnost 

  

Gla, 
Hoj, 
Hru, 
Prů 

 23.5. 
(Pá) 

  

  
Finanční 
gramotnost 

  

Gla, 
Hoj, 
Hru, 
Prů 

 26.5. 
(Po) 

  
Škola v 
přírodě 

    



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 21   

 27.5. 
(Út) 

  
Škola v 
přírodě 

    

  

28.5. 
(St) 

  

  

Zážitková 
škola - fin. 
gramotnost 

7.C 
Blc, 
Gla 

  

Atletický 
čtyřboj - 
2.stupeň 

    

  
Škola v 
přírodě 

    

  

29.5. 
(Čt) 

  

  
Škola v 
přírodě 

    

  

Zážitková 
škola - fin. 
gramotnost 

7.C 
Blc, 
Gla 

  

30.5. 
(Pá) 

  

  Den dětí     

  

Zážitková 
škola - fin. 
gramotnost 

7.C 
Blc, 
Gla 

  
Škola v 
přírodě 

    

  

3.6. 
(Út) 

  

10:05-
11:45 

Římské legie 

Jak fungovala 
římská armáda, 
každodenní život 
vojáků, výzbroj, 
výstroj ... - 
praktické ukázky. 

6.A Vich 

11:55-
13:35 

Římské legie 

Jak fungovala 
římská armáda, 
každodenní život 
vojáků, výzbroj, 
výstroj ... - 
praktické ukázky. 

6.B Vich 

  

Začít spolu - 
ZŠ Radotín 

ukázkové 
vyučování - 
metoda začít 
spolu 

  

Bot, 
Při, 
Šin, 
Zem 

  

4.6. 
(St) 

  

8:00-
13:00 

Nebojte se 
silnice 

okresní kolo 
dopravní soutěže 
2. - 4. třídy, Tábor 
- dopravní hřiště 

  Len 

  

Fotografování 
I. a II. stupeň 

Fotografování 
tříd, sboru 

    

  

5.6. 
(Čt) 

  

  

Lidice, 
Terezín 

návštěva 
památníků, 
historická 
exkurze 

8.B, 9.C   

  

Začít spolu - 
ZŠ Radotín 

ukázkové 
vyučování - 
metoda začít 

  
Hru, 
Laš, 
Len 

spolu 

  

11.6. 
(St) 

  

8:00-
13:00 

Husitské dny 
v Táboře 

5.A, 5.B 
Hoj, 
Men 

  

Finanční 
gramotnost 
zážitková škola 
na Zadově 

4.A 
Hru, 
Len 

  

12.6. 
(Čt) 

  

8:00-
12:00 

Husitské dny 
v Táboře 

1.A, 1.B 
Laš, 
Při 

  

Finanční 
gramotnost 
zážitková škola 
na Zadově 

4.A 
Hru, 
Len 

  

13.6. 
(Pá) 

  

  

UČEBNICE 

odevzdávají žáci, 
kteří odjíždějí do 
Švýcarska 

    

  

Finanční 
gramotnost 
zážitková škola 
na Zadově 

4.A 
Hru, 
Len 

 14.6. 
(So) 

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

 15.6. 
(Ne) 

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

  

16.6. 
(Po) 

  

7:00-
17:00 

Techmánie 
Plzeň 

5.A, 5.B 
Len, 
Men 

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

  
UČEBNICE 

odevzdávají žáci 
2. stupně 

    

  

17.6. 
(Út) 

  

  
Atletická 
olympiáda 

2. stupeň 
    

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

  
UČEBNICE 

odevzdávají žáci 
1. stupně 

    

 

18.6. 
(St) 

  

  Cyklovýlet 1.A, 1.B 
Laš, 
Len, 
Při 

  
UČEBNICE 

odevzdávají žáci 
2. stupně 

    

  
Atletická 
olympiáda 

1. stupeň 
    

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

  

19.6. 
(Čt) 

  

  
Atletická 
olympiáda 

2. stupeň 
    

  
Zájezd do 
Švýcarska 

  
Mel, 
Vich 

  UČEBNICE     



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 22   

odevzdávají žáci 
1. stupně 

20.6. 
(Pá) 

13:00 
Pedagogická 
rada 

    

 22.6. 
(Ne) 

  
Výlet 
Karvánky 

9.C 
Men, 
Per 

  

23.6. 
(Po) 

  

  
Výlet do 
Prahy 

6.A 
Bzk, 
Hři 

  
Výlet 
Karvánky 

9.C 
Men, 
Per 

  
Tábor - 
Komora 

8.A, 8.B 
Tal, 
Vich 

  

Výlet do 
Prahy do 
ZOO 

7.C 
Blc, 
Tra 

  

Výlet do 
Českých 
Budějovic 

spaní ve škole 

6.B 
Prů, 
Sme 

  

24.6. 
(Út) 

  

  
Výlet 
Karvánky 

9.C 
Men, 
Per 

  
Výlet Třeboň 

spaní ve škole 
7.C 

Blc, 
Mel, 
Tra 

  

Výlet České 
Budějovice, 
Soběslav 

8.A, 8.B 
Gla, 
Tal, 
Vich 

  

25.6. 
(St) 

  

  
Výlet na 
letiště 

3.A 
Slu, 
Zem 

  
Kozí Hrádek 

spaní ve škole ( 
Trachtová) 

  
Bzk, 
Mel 

  

Výlet České 
Budějovice, 
Soběslav 

8.A, 8.B 
Gla, 
Tal, 
Vich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2012/2013 

  

Sportovní soutěže a olympiády ve školním roce 2013/2014 
 

Soutěží se v minulém školním roce zúčastnilo celkem 378 dětí. V tomto počtu jsou některé děti 

samozřejmě započítány tolikrát, kolika soutěží se zúčastnily. Alespoň jedné soutěže se zúčastnilo 152 

žáků, což je téměř polovina všech žáků školy. 

Na zisku 41 prvních míst se podílelo celkem 36 žáků, z toho 32 dětí vyhrálo jednou, 3 děti dvakrát, 1 žák 

třikrát. Na zisku 25 druhých míst se podílelo celkem 22 žáků, z toho 19 dětí bylo na druhém místě  

jednou, 3 děti dvakrát. Na zisku 43 třetích míst se podílelo celkem 37 žáků, z toho 31 dětí bylo na třetím 

místě  jednou, 6 dětí dvakrát. Jedna žákyně se zúčastnila celkem 11 různých soutěží. 

 

žáci 1. stupně 

   

Akce Místo 

O - okres nejlepší  

K - kraj umístění 

R - 

republika   

Přespolní běh Tábor o 1. místo 

Plavání Tábor o 2. místo 

Vybíjená Tábor o 8. místo 

Vybíjená Tábor o 5. místo 

Vybíjená Tábor o 5. místo 

Jihočeský zvonek Tábor o 2. místo 

Sportovní gymnastika Sezimovo Ústí o 5. místo 

Basketbal Tábor o 1. místo 

Zdravotnická soutěž Tábor o 5. místo 

Dopravní soutěž Tábor o 1. místo 

Dopravní soutěž Tábor k 3. místo 

Dopravní soutěž Tábor o 2. místo 

Atletická olympiáda Tábor o 1. místo 

Atletická olympiáda Tábor o 6. místo 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 24   

žáci 2. stupně 

   

Akce Místo 

O - okres nejlepší  

K - kraj umístění 

R - 

republika   

Přespolní běh Tábor o 2. místo 

Házená Sez. Ústí o 1. místo 

Florbal Sez.Ústí o 9. místo 

Florbal Sez.Ústí o 8. místo 

Florbal Sez.Ústí o účast 

Florbal Sez.Ústí o účast 

Plavání Tábor o 2. místo 

Házená Sezimovo Ústí k 3. místo 

Mikulášská laťka Tábor o 6. místo 

Soutěž v Aj Tábor o účast 

Jihočeský zvonek Tábor o 2. místo 

Matematická olympiáda Tábor o  10. místo 

Sportovní gymnastika Sez.Ústí o 1. místo 

Volejbal Sez. Ústí o 3. místo 

Volejbal Tábor o 6. místo 

Zdravotnická soutěž Tábor o 1. místo 

Pohár rozhlasu Tábor o 5. místo 

Zdravotnická soutěž Písek k 4. místo 

Dopravní soutěž Tábor o 1. místo 

Dopravní soutěž Tábor k 2. místo 

Atletický čtyřboj Tábor o 3. místo 

Atletická olympiáda Tábor o 1. místo 

Atletická olympiáda Tábor o 1. místo 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 25   

XII. Záměry a další orientace školy 
        Záměry a další orientace školy vychází ze strategického plánu školy (k dispozici na www) 

 

 Podpora nového školního vzdělávacího programu (nové metody a formy práce, rozvíjení 

klíčových kompetencí u žáků apod.) 

 Změna způsobu výuky – přechod od frontálního vyučování k činnostnímu učení, skupinové a 

kooperativní výuce. 

 Rozšířit počet projektových dnů. 

 Zajistit opět co největší účast žáků v zájmových útvarech, a tak smysluplně využít jejich volný 

čas. Využívat volné prostory školy. 

 Využití prostor školy v odpoledních a večerních hodinách pro veřejnost (kurzy pro seniory, cvičení 

pro veřejnost, výstavy, klub maminek apod.)  

 Pro děti a rodiče zajistit přednášky týkající se problému drog a šikany. 

 Rozšířit počet akcí pořádaných školou, které by umožnily ještě lepší prezentaci školy a zajistily její 

naplněnost.  

 Podporovat v co největší míře studium cizích jazyků (kroužky, volitelné předměty, nepovinné 

předměty, dotace hodin, zahraniční pobyty žáků). 

 Individuální přístup k žákům s vývojovými poruchami učení a chování. 

 Individuální přístup k žákům nadaným – individuální vzdělávací plány 

 Pravidelné výměnné zájezdy dětí do naší partnerské obce Thierachern – Švýcarsko, nové projekty, 

spolupráce – účast na vyučování, sportovní soutěže, vědomostní soutěže, kulturní  programy  a 

podobně. 

 Organizovat další zahraniční zájezdy žáků do Francie, Anglie, případně další.  

 Zlepšit vzájemné vztahy mezi rodičovskou veřejností a školou – Dny otevřených dveří, školní 

akademie, individuální třídní schůzky, školní ples, projekty pro předškoláky. 

 Změnit pocity žáků z času stráveného ve škole. 

 Zajistit co nejlepší spolupráci mezi základní a mateřskou školou. 

 Pokračovat v podpoře vzdělání našeho adoptovaného žáka z Ugandy, finanční prostředky získávat 

prodejními výstavami žákovských prací. 

 Zlepšit úroveň školního stravování (zachovat výběr jídel, pestrý jídelníček, nová jídla apod.) 

 Pravidelně informovat veřejnost o činnosti školy prostřednictvím informačního bulletinu školy a 

webových stránek. 

 Získat finanční prostředky na vzdělávání pedagogických pracovníků z prostředků ESF grantů 

Jihočeského kraje a MŠMT 

 Získat finanční prostředky na činnost zájmových kroužků,  na prevenci, na vybavení z prostředků ESF 

grantů Jihočeského kraje a MŠMT 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 26   

XIII. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní 

inspekcí 
 

V tomto školním roce se uskutečnila jedna komplexní inspekce v termínu 22. – 25. dubna 2014. Ve škole 

pracoval tým 9 inspektorů. Předmětem inspekční činnosti bylo: 

 Státní kontrola vybraných ustanovení školského zákona za školní rok 2013/2014 ke dni kontroly. 

 Státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti školního stravování od 1. 1. 2013. 

 Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu od 1. 1. 2013. 

Podmínky pro realizaci ŠVP, průběh vzdělávání v ZŠ i v MŠ z pohledu naplňování ŠVP a hodnocení 

vzdělávání dětí a žáků a hodnocení celkových výsledků vzdělávání školy jsou podle inspekční zprávy 

na požadované úrovni. 

Inspekční zpráva i protokol o kontrole jsou uloženy u ředitele školy. Zřizovatel byl s výsledky 

kontroly seznámen. 

   

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 27   

XIV. Další údaje o škole 
 

a)  opravy školy (nejdůležitější) 

 rekonstrukce páteřních rozvodů počítačové sítě 

 oprava rozvodu teplé a studené vody v základní škole  

 servis učebny a sítě PC 

 oprava podlah v bytě školníka 

 oprava elektrorozvodů v bytě školníka 

 malování 2. patra v základní škole 

 malování kabinetů v základní škole 

 výměna koberce v kabinetě ZŠ 

 opravy vybavení ve školní kuchyni ZŠ 

 malování ve školní kuchyni 

 oprava krytů na topení v mateřské škole 

 oprava podlah v šatnách v mateřské škole 

 oprava rozvodu vody v mateřské škole 

 malování v mateřské škole po stavebních úpravách 

 oprava plotu v mateřské škole 

 

b) nové vybavení školy 

 nový kotel do školní kuchyně 

 traktorová sekačka na trávu 

 nábytek do dvou kabinetů v základní škole 

 mikroskopy a váhy do učebny chemie/přírodopisu 

 doskočiště s dopadovou plachtou pro skok vysoký v tělocvičně 

 koberec do jedné třídy základní školy  

 nová kuchyňská linka do bytu školníka 

 hračky do mateřské školy 

 notebooky, tiskárna, dataprojektor a IPAD - z projektu 

 

c) nové vybavení z odměn 

 notebook za soutěž ve sběru papíru 

 

d) učitelský ples 

 školné pro našeho žáka z Ugandy a oprava šaten v základní škole 

 

e) pro zlepšení mezilidských vztahů na pracovišti připravilo vedení školy  

      pro své zaměstnance 

 Cyklotoulky českou zemí nejen vánoční  - konec 2014 

 Turisticko – společensko-vzdělávací odpoledne „Stará versus nová“ – historie a současnost „Baťova“ 

 Turistické odpoledne s tematickým cílem 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 28   

 

XV. Hospodaření školy v roce 2013 
 

Základní škola je sloučena s mateřskou školou od 1. 1. 2004. Účetně je právní subjekt   

sledován v analytické evidenci základní škola, družina, školní jídelna a mateřská škola. 

 

 

Příjmy 

 

Celkové příjmy 22 320 735 

Příspěvky a dotace na provoz 20 182 892 

Tržby z prodeje služeb 2 063 943 

Úroky 9 807 

Zúčtování fondů 13 474 

Výnosy z prodaného zboží 10 810 

Jiné ostatní výnosy 39 809 

 

 

 

Výdaje 

 

Celkové výdaje 22 320 735 

Spotřeba materiálu 2 420 967 

Spotřeba energie 1 093 548 

Spotřeba ostatních nesklad. dodávek 258 687 

Prodané zboží 10 810 

Opravy a udržování 309 891 

Cestovné 72 131 

Ostatní služby 789 243 

Mzdové náklady 12 319 193 

Zákonné sociální pojištění 4 050 827 

Zákonné a ostatní sociální náklady 271 139 

Náklady na reprezentaci 6 555 

Jiné ostatní náklady 52 875  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 201 278 

Odpisy 463 641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 29   

 

XVI. Ostatní 
 

a) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 Škola poskytuje pouze předškolní a základní vzdělávání 

 Škola realizovala prázdninové jazykové kurzy pro žáky školy 

 

b) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů 
      

Zapojení školy do projektů: 

Škola byla zapojena do několika projektů, které jsou hrazeny z různých zdrojů (EU, MŠMT, JČ kraj, 

případně bez finanční podpory). 

 

1) Interaktivní škola – program MŠMT EU peníze do škol 

Projekt v celkové dotaci 1 568 473,- Kč byl úspěšně ukončen. Závěrečná monitorovací zpráva byla 

schválena. 

 

2) Ovoce do škol – projekt MŠMT. Již několik let jsme zapojeni do tohoto projektu, který je určen žákům 

1. až 5. ročníku. Základním cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, bojovat proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu 

ovoce a zeleniny. 

 

3) Zvyšování motivace k technickému vzdělávání – projekt MŠMT s podporou EU. Cílem projektu je 

zvýšení kvality počátečního vzdělávání v technických, přírodovědných oborech a řemeslech na 

základních a středních odborných školách a to vytvořením technických a materiálních podmínek včetně 

učebních materiálů pro zvýšení motivace cílových skupin žáků a učitelů základních škol a středních škol 

k technickému vzdělávání. 

 

4) Rozvoj škol a pedagogických pracovníků v souladu s jejich ŠVP (Školy v pohybu) – cílem je 

podpořit trvalé zvyšování kvality zapojených škol (pro 10 škol JČ kraje). Příjemcem podpory je naše 

škola. Na realizaci úzce spolupracujeme s občanským sdružením AISIS Kladno. Hlavní aktivity projektu: 

Workshop "Vize školy", Manažerské vzdělávání, Specifické vzdělávání pro školní sbor či jednotlivé 

týmy, Mentoring - individuální podpora učitele, Kaučink – individuální podpora ředitele (vedení) 

Stáž (exkurze). Projekt JČ kraje s podporou MŠMT a EU. Celková částka 4 531 373,- Kč.  

 

5) Finanční gramotnost žáků základních škol Jihočeského kraje 

projekt MŠMT s podporou EU, který realizuje Základní škola a Mateřská škola Horní Planá. Do 

spolupráce na finančním vzdělávání jsme zapojeni jako jedna z 11 škol z Jihočeského kraje. Dohromady 

92 pedagogů ze zapojených škol postupně absolvuje celkem 20 dnů odborných seminářů, aby mohli 

aplikovat výuku o finanční gramotnosti do výuky pro školáky. V rámci projektu se 2 naše třídy zúčastnily 

na dvouapůldenní akce zaměřené nejen na finanční gramotnost, ale také rozvoj klíčových kompetencí. 

Nedílnou součástí projektu je také tvorba interaktivních výukových prezentací pro žáky 1. a 2. stupně 

základních škol, které budou ověřeny v praxi prostřednictvím zapojených škol. 

 

6) iPad pro učitele 

Projekt spočíval v zapůjčení iPadu mini a příslušenství. Cílem projektu bylo seznámit pedagogy 

s možnostmi zapojení výukových aplikací do výuky.  

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                               školní rok 2013/2014 

  

ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, okres Tábor                                                                strana 30   

Žádosti o finanční podporu: 
Ve školním roce 2013/2014 škola, jako samostatný subjekt podávala žádost na finanční podporu na tyto 

projekty: 
 

1) Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením - nákup pomůcek pro žákyni s 

vadou zraku (počítač + software). Požadovaná částka 36 000,- Kč. Nebyli jsme podpořeni. 
 

2) Dětské hřiště MŠ – nákup nových herních prvků pro hřiště mateřské školy. Požadovaná částka 

552 500,- Kč. Nebyli jsme podpořeni. 
 

3) Multifunkční učebna pro výuku chemie, fyziky a přírodopisu – rekonstrukce stávající učebny CH, 

nákup nových měřících přístrojů. Požadovaná částka 846 000,- Kč. Nebyli jsme podpořeni. 

 

4) Obnova vybavení školního hřiště – nový povrch, fotbalové branky, síť na volejbal, sekačka. 

Požadovaná částka 100 000,- Kč. Nebyli jsme podpořeni. 

 

5) Podpora zájmové činnosti žáků ZŠ – vybavení kroužků Sborový zpěv, Vaření, Přírodovědný 

kroužek, práce s nadanými dětmi. Požadovaná částka 57 000,- Kč. Podpořeno částkou 20 000,- Kč. 

 

c) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 
     

 Škola s žádnou odborovou organizací nespolupracuje. 

 

 

 

 

Výroční zpráva je vypracována v souladu s §7 vyhlášky č.225/2009, kterou se mění vyhláška č.15/2005 

Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Peroutka 

ředitel školy 


